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Tähän tiedotteeseen on koottu ajankohtaisia ULAPPA-kehittämisverkoston toimintaan liittyviä 
asioita.  

• Lasten hyvinvointia selvitetään 
• Lastensuojelun tila Länsi- ja Keski-Uudellamaalla 2009 –selvitys on valmistunut 
• Infotilaisuus asiakkaita osallistavista työmenetelmistä 19.10.2010 Järvenpäässä 
• Lapsen ääni kehittämisohjelman jatkaminen vuoteen 2013 on vireillä 
• Seminaari 7.4.2011 – aiheena lasten ja nuorten hyvinvointiselvitysten tulokset ja 

lastensuojelun tila Länsi- ja Keski-Uudellamaalla 2010 -selvitys  
 
Yleistä ULAPASTA 
ULAPPA-kehittämisverkoston tehtävänä on tukea kuntia lasten, nuorten ja lapsiperheiden 
palveluiden kehittämistyössä. Hankkeessa tuotetaan tietoa lasten ja nuorten hyvinvoinnista 
kyselyiden avulla, edistetään alueen kuntien lastensuojelupalveluiden kustannusten seurantaa ja 
palvelurakenteiden seudullista vertailua, järjestetään moniammatillisen johtamisen koulutusta sekä 
edistetään alueen osaajien verkostoitumista ja hyvien kokemusten vaihtoa.  
 
Tietoperustan vahvistaminen lasten ja nuorten hyvinvoinnista 
Kevään aikana ULAPPA-hankkeessa on kehitetty kuntien käyttöön menetelmä lasten ja nuorten 
hyvinvoinnin selvittämiseksi. Lapset ja nuoret itse tuottavat tietoa omasta hyvinvoinnistaan. 
Tiedonkeruita on kaksi, joista toinen suunnataan 4 (-7) –vuotiaille ja toinen 11-12-vuotiaille lapsille. 
Pienten lasten vanhemmat haastattelevat lapsensa ja täyttävät kyselykaavakkeen yhdessä 
lapsensa kanssa.  
 
Ikäluokkakohtaisen tiedon keräämiselle on tarvetta, koska alakouluikäisten ja sitä nuorempien 
lasten terveydestä ja hyvinvoinnista on kuntakohtaisesti ja valtakunnallisesti saatavilla hyvin vähän 
koottua tietoa. Tietoa hyvinvoinnin osatekijöistä, lasten ja nuorten arjen käytännöistä ja 
terveystottumuksista tarvitaan palvelurakenteita ja ennaltaehkäiseviä toimia suunniteltaessa ja 
kehitettäessä.  
 
Pienten lasten kyselylomake on pilotoitu Nummi-Pusulassa ja Nurmijärvellä. Kyselyssä on tähän 
mennessä saatu selville mm, että lapset, joilla on aina kavereita päivähoidossa, vastaavat useaan 
kysymykseen positiivisemmin kuin lapset, joilla on joskus tai ei ole koskaan kavereita. Vastauksista 
käy myös ilmi, että jo neljävuotiaista lapsista kaksi kolmasosaa pelaa päivittäin tietokoneella tai 
konsolipeleillä vähintään puoli tuntia, ja että päivähoitopäivän pituus on yhteydessä perheen 
viikoittaisten yhteisten ilta-aterioiden määrään. Mitä pitempi hoitopäivä lapsella on, sitä harvemmin 
perheessä syödään yhteinen ilta-ateria.  
 
Neljävuotiaiden lasten hyvinvointikysely toteutetaan loka-marraskuun aikana Kirkkonummella, 
Järvenpäässä, Lohjalla ja Vihdissä. Alakoulun 5-luokkalaisten kysely toteutetaan myös loka-
marraskuun aikana Kirkkonummella, Järvenpäässä, Lohjalla ja Hyvinkäällä. Tulokset raportoidaan 
kuntakohtaisesti ja seudullisesti.  
 
Lastensuojelupalveluiden tietojohtamisen ja kustannusseurannan vahvistaminen 
ULAPPA-hankkeessa on toteutettu Lastensuojelun tila Länsi- ja Keski-Uudellamaalla 2009 ja 
Lastensuojelun sijaishuolto seudullisen Perhepankki- hankkeen kunnissa 2009 selvitykset. 
Selvitykset ovat osa lasten, nuorten ja perheidenpalveluiden kustannusseurannan ja 
vaikuttavuuden arvioinnin kehittämisprosessia. Selvitysten tehtävänä on yhtäältä kuvata 
lastensuojelun tilaa Länsi- ja Keski-Uudellamaalla ja toisaalta edistää lastensuojelun 
asiakasmäärien ja kustannusten seurantaa, jotta virkamiehillä ja päättäjillä olisi käytössään 
kumuloituvaa tieto lastensuojelun kustannusten ja asiakasmäärän muodostumisesta ja niiden 
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suhteesta. Selvitykset ovat nostaneet esille kuntien tietosisältöihin, tilastointiin ja 
kustannusseurantaan liittyviä kehittämishaasteita. Seuraavassa vaiheessa kuntien tietosisältöjä ja 
tilastointia yhtenäistetään yhteistyössä sosiaalialan tietoteknologiahankkeen kanssa. Yhtenäisten 
asiakastietojen käyttö edistää palveluiden kehittämistä kaikilla tasoilla sekä mahdollistaa 
palveluiden kustannusten ja vaikutusten välisen suhteen arvioimisen. 
 
Marras-joulukuussa alueen kuntiin lähetetään kommentoitavaksi Lastensuojelun tila Länsi- ja 
Keski-Uudellamaalla 2010- selvitykseen kerättävien tietojen tietosisällöt sekä ehdotuksia 
lastensuojelun tietosisältöjen yhtenäistämisestä. 
    
Selvitysten ja niihin kiinteästi liittyvän tiedonhallinnan kehittämistyön lisäksi 
lastensuojelupalveluiden tietojohtamista ja kustannusseurantaa vahvistetaan muun muassa 
Hyvinkään nuorten intensiivisen menetelmän kustannusten ja vaikutusten välisen suhteen 
arvioinnilla sekä osallistumalla tiiviisti seudullisen Perhepankki-hankkeen kehittämistyöhön. 
 
Asiakkaita osallistavat työtavat käyttöön – infotilaisuus työmenetelmistä 
Infotilaisuus järjestetään Järvenpäätalossa 19.10.2010 klo 13-16. Tilaisuuden tavoitteena on antaa 
lisätietoa asiakkaita osallistavista menetelmistä ja niiden käytöstä asiakastyössä ja toiminnan 
kehittämisessä ja kannustaa menetelmien osaajien ammattitaidon käyttämiseen oman työn tukena. 
Infotilaisuus on suunnattu lasten, nuorten ja perheiden palveluissa työskenteleville henkilöille 
johdosta lähiesimiehiin ja asiakastyötä tekeviin (esim. vastaavat sosiaalityöntekijät, rehtorit ja 
koulujen oppilashuoltoryhmät, nuorisosihteerit, nuorten työpajatoiminnan esimiehet). Kutsu 
tilaisuuteen on tiedotteen liitteenä. 
 
Länsi- ja Keski-Uudenmaan verkostokonsulteista, huoli puheeksi kouluttajista ja läheisneuvonpidon 
koollekutsujista on koottu seudullinen verkosto. Verkoston tavoitteena on edistää asiakkaita 
osallistavien menetelmien käyttöä kunnissa. Verkoston jäsenistä koottu työryhmä on valmistellut 
esityksen kuntien johdolle seudullisen yhteistyön mallista, jolla voidaan edistää menetelmien 
osaajien asiantuntemuksen käyttöä seudulla. Esitys etenee seuraavaksi kuntien perhepalveluiden 
johtoryhmille.  
 
Lasten, nuorten ja lapsiperheiden palveluiden kehittämiskohteet Länsi- ja Keski-
Uudellamaalla 
Etelä-Suomen Lapsen ääni hankkeen, sen osahankkeiden ja ULAPPA-kehittämisverkoston 
kehittämistyön jatkon suunnittelu on käynnistynyt. Nykyisen kehittämisohjelman toiminta jatkuu 
31.10.2011 asti, mutta mikäli kehittämistyötä jatketaan, tulee tätä koskeva suunnitelma jättää 
vuoden 2010 lopussa. 
 
Lasten ja nuorten hyvinvointiselvityksistä saatua tietoa sekä Lastensuojelun tila Länsi- ja 
Keski-Uudellamaalla 2010 –selvityksen tuloksia käsitellään 7.4.2011 järjestettävässä 
seminaarissa Hyvinkäällä.  
 
Tietoa verkkosivuilla 
ULAPPA-kehittämisverkoston tapahtumista, kyselyistä ja muista ajankohtaisista asioista löytyy 
tietoa Sosiaalitaidon verkkosivuilta osoitteesta www.sosiaalitaito.fi/ulappa.asp   
 
Syysterveisin,  
 
Merja Rapeli  ja  Timo Turunen 
kehittämiskoordinaattori  suunnittelija 
puh. 0207 401 798  puh. 0207 401 797  
merja.rapeli@sosiaalitaito.fi timo.turunen@sosiaalitaito.fi  


